Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Metselwerk Oost BV

Gegevens onderneming

Adres: Hamerstraat 10, 7556 MZ Hengelo (O)
Oprichtingsdatum: 28 april 2021
KvK: 82667772

1

01-03-2023

F.08/23/16
NL:TZ:0000266243:F001
01-02-2023

mr. A.E. Zweers
mr H.J.M. van Denderen

01-03-2023
1

01-03-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=189ed351-13a2-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3676db66-5aa9-e511-80c7-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Statutair: 01-03-2023
het uitoefenen van een onderneming op het gebied van metselwerk en de 1
aanneming van bouwprojecten alsmede het uitzenden, werven, selecteren,
detacheren en payrollen van personeel;

Het oprichten, verkrijgen en vervreemden van vennootschappen en

ondernemingen, het verkrijgen en vervreemden van belangen daarin en het

beheren of doen beheren, en het voeren of doen voeren van bestuur over
vennootschappen en ondernemingen en het financieren of doen financieren

daarvan;

Het verkrijgen, beheren en exploiteren van rechten van intellectuele en

industriéle eigendom;

Het verkrijgen, beheren en vervreemden van registergoederen en roerende

zaken, effecten en andere waardepapieren, het terleen opnemen en ter leen
verstrekken van gelden, het stellen van zekerheid ook voor schulden van
vennootschappen en ondernemingen waarmee de vennootschap in een

groep is verbonden;

Het verstrekken van (periodieke) uitkeringen, het uitvoering geven aan
pensioenregelingen en het aangaan van lijffrenteovereenkomsten;

en het verrichten van al hetgeen met het vorenstaande verband houdt of

daartoe bevorderlijk kan zijn.

In hoofdzaak werden, in onderaanneming, metselwerken uitgevoerd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 264.944,00 €-17.423,00 € 43.440,00

Toelichting financiéle gegevens

Daar de onderneming pas in 2021 is opgericht, is alleen nog maar de 01-03-2023
jaarrekening over 2021 opgemaakt. Over 2022 zijn slechts (voorlopige) cijfers 1

uit de kolommenbalans af te leiden. Daaruit blijkt van een verlies van

€12.244,00 bij een omzet van € 792.463,00

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-03-2023

3
Ek

Toelichting

In het oprichtingsjaar (2021) was geen (eigen) personeel in dienst.
Personeel werd via uitzendbureaus (onder meer via een aan de gefailleerde
onderneming gelieerd uitzendbureau) en payrolling ingehuurd. In 2022 zijn
een aantal personeelsleden in vaste dienst genomen en voor het overige
ingehuurd. Met name de hoogte van de kosten voor het inhuren van
personeel van derden vallen op.



Boedelsaldo

01-03-2023

€0,00
1

Toelichting

nvt

Verslagperiode
van 01-03-2023

1

1-2-2023
t/m

22-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 22 uur 24 min

totaal 22 uur 24 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is op 28 april 2021 opgericht als "offspin" van het 01-03-2023
uitzendbureau van de bestuurders. Via het uitzendbureau werden namelijk 1
hoofdzakelijk personeelsleden in de bouwnijverheid uitgeleend waardoor de

gedachte ontstond om door het zelf ontplooien van bouwwerkzaamheden

een extra omzetbron aan te boren. Daar de werkzaamheden in overwegende

mate in onderaanneming uitgevoerd werden en de bouwmaterialen door de

hoofdaannemer werden verstrekt, kwam het in de praktijk in feite op niet

veel anders neer dan ter beschikking stellen van werknemers.

Het bestuur wordt vanaf de oprichting gevormd door Harvey Keizer Holding
BV en Renssen Holding BV, onderneming van respectievelijk de heer H.D.
Keizer en de heer M. Renssen. Harvey Keizer Holding BV en Renssen Holding
BV zijn ieder 50% aandeelhouder in de gefailleerde Metselwerk Oost BV.

1.2 Lopende procedures

I niet van gebleken 01-03-2023

1



1.3 Verzekeringen

Er is gebleken van een algemene bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering 01-03-2023
alsmede een rechtsbijstandverzekering voor bedrijven en beroepen bij de 1
ASR. Deze verzekeringen zijn inmiddels beéindigd.

1.4 Huur
De bedrijfsruimte bestond uit kantoorruimte die gehuurd wordt door het aan 01-03-2023
Metselwerk Oost BV gelieerde uitzendbureau van de bestuurders. 1

Metselwerk Oost BV huurde zelf geen bedrijfsruimte. Voor het "gebruik" van
de kantoorruimte werd een zeer gering deel aan "huur" doorbelast door het
bedoelde uitzendbureau. Voor de opslag van het (geringe) materiaal zoals
handgereedschap was door één van de bestuurders op persoonlijke titel een
garagebox gehuurd.

1.5 Oorzaak faillissement

Door de (natuurlijke personen achter de) bestuurders is aangegeven dat het 01-03-2023
faillissement het gevolg zou zijn van het langdurig uitvallen van de heer 1

Keizer waardoor sturing en controle op de bouwplaatsen ontbrak waardoor

diverse projecten verliesgevend werden. Daarnaast bleek een aanzienlijk

bedrag aan opdrachtsom als gevolg van een discussie met een

opdrachtgever over de omvang van de verrichtte werkzaamheden oninbaar

te zijn.

Het heeft, kan samenvattend geconcludeerd worden, duidelijk ontbroken aan
contractmanagement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-03-2023

1
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-03-2023
1

3

Toelichting

Pas in het jaar voor het faillissement zijn personeelsleden in dienst genomen.
Daarnaast werd personeel via uitzendbureaus of via payrolling ingehuurd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-2-2023 3
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

De op de datum van het faillissement bij de onderneming in dienst zijnde 01-03-2023
personeelsleden zijn met machtiging van de rechter-commissaris ontslagen. 1

De inhuur van personeelsleden was reeds voor het faillissement tot een

einde gekomen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I niet van toepassing 01-03-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I niet van toepassing 01-03-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er waren geen (eigen) bedrijffsmiddelen aanwezig behoudens wat
handgereedschappen waarvan de waarde nihil is. Benodigde machines
werden per project gehuurd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I niet van toepassing

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn, behoudens een nog te voltooien opdracht, geen voorraden of
onderhanden werken. Tot de dag van het faillissement zijn alle projecten
gefactureerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Ten aanzien van de hierboven genoemde nog te voltooien opdracht is in
overleg met de bestuurders beoordeeld welke opbrengst met het voltooien
van die opdracht nog mee te realiseren zou zijn. Dit is afgezet tegenover de
nog te verwachten kosten zoals het te betalen arbeidsloon. Geconcludeerd
werd dat de te verwachten opbrengst lager zou zijn dan het nog te betalen
arbeidsloon zodat aan de opdrachtgever te kennen is gegeven dat het werk
niet voltooid zou kunnen worden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I niet van toepassing

3.9 Werkzaamheden andere activa

I niet van toepassing

01-03-2023

1

01-03-2023

1

01-03-2023
1

01-03-2023

1

01-03-2023

1

01-03-2023

1

01-03-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
zie toelichting € 31.314,32

totaal € 31.314,32 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Aan diverse opdrachtgevers zijn in januari 2023 facturen tot het totaal van 01-03-2023
het bovengenoemde bedrag verzonden voor de tot op dan verrichte 1
werkzaamheden. Verwacht wordt wel dat er met een enkele debiteur

discussie zal ontstaan over de verschuldigdheid van de (gehele) opdrachtsom

c.q. het gefactureerde bedrag in verband met het niet voltooien van de

opdrachten. Op het totaal aan debiteuren is inmiddels een bedrag van in

totaal € 5.408,46 ontvangen op de lopende rekening en de g-rekening van

de gefailleerde. Zodra een boedelrekening geopend is, zullen deze bedragen

worden overgemaakt op de boedelrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zodra, bij gebreke van betaling, de betalingstermijnen verstreken zijn, zullen 01-03-2023
de debiteuren tot betaling worden gemaand. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-03-2023
€ 0,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
niet van gebleken
5.2 Leasecontracten
I nietvan gebleken 01-03-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

De gefailleerde heeft een G-rekening. Op de datum van het faillissement
vertoonde de G-rekening een saldo van € 9,74. Dit saldo is verpand aan de
belastingdienst en het UWV. Omdat nog niet duidelijk is of de belastingdienst
en het UWV een vordering hebben die verhaalbaaris op het verpande saldo
op de G-rekening, is het saldo van de G-rekening op de faillissementsdatum
ad. € 9,74 niet opgenomen in de op de faillissementsdatum aangetroffen
banksaldi zoals vermeld in het tussentijds financieel verslag.

5.4 Separatistenpositie

I niet van gebleken

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I niet van gebleken

5.6 Retentierechten

I niet van gebleken

5.7 Reclamerechten

I niet van gebleken

5.8 Boedelbijdragen

€0,00
Toelichting

niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I niet van toepassing

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

01-03-2023

1

01-03-2023
1

01-03-2023
1

01-03-2023
1

01-03-2023
1

01-03-2023

1

01-03-2023
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was op de dag van het faillissement feitelijk reeds gestaakt. 01-03-2023
Slechts een enkel project diende nog voltooid te worden. Vanwege de te 1
verwachten kosten is afgezien van het voltooien van het project. Een ander

project wordt voor rekening van de opdrachtgever voltooid door een andere

onderneming waarbij de kosten daarvan in mindering komen om de

opdrachtsom.

6.2 Financiéle verslaglegging

I niet van toepassing 01-03-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I niet van toepassing 01-03-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I niet van toepassing 01-03-2023

1

6.5 Verantwoording

I niet van toepassing 01-03-2023

1

6.6 Opbrengst

01-03-2023
€0,00

1
Toelichting
niet van toepassing
6.7 Boedelbijdrage

01-03-2023
€0,00

1
Toelichting
niet van toepassing
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I niet van toepassing 01-03-2023

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding werd intern verzorgd (door de echtgenote van één van de 01-03-2023
bestuurders). De boekhouding was tot op de dag van het faillissement 1

geheel bijgewerkt en lijkt volledig. De jaarstukken (over 2021) zijn opgesteld

door accountantskantoor Acsenzo te Hengelo.

7.2 Depot jaarrekeningen

Slechts de jaarrekening over 2021 behoefde nog maar gedeponeerd te 01-03-2023
worden. Het depot heeft op 9 november 2022 plaatsgevonden. Strikt 1
genomen is dat één dag te laat maar vanwege deze minieme

termijnoverschrijding verschoonbaar. De jaarrekening over 2022 zal, in

verband met het faillissement niet meer opgemaakt worden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De onderneming is niet controleplichtig. Accountantscontrole heeft dan ook 01-03-2023
niet plaatsgevonden. Ten aanzien van de jaarrekening over 2021 is een 1
samenstellingsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Vanwege het feit dat het hier handelt om een "flex-bv" is de 01-03-2023
stortingsverplichting een wassen neus. Aan de uit de oprichtingsakte 1
voortvloeiende verplichting lijkt te zijn voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-03-2023
Nee

1
Toelichting
Er lijken vooralsnog geen aanwijzingen te zijn om te veronderstellen dat er
sprake is van onbehoorlijk bestuur. Weliswaar hebben de bestuurders tot
aan het faillissement aan zichzelf de (niet buitenissige) managementfees
uitbetaald terwijl er inmiddels behoorlijk wat openstaande crediteuren waren
maar dat lijkt onvoldoende om te concluderen tot onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

01-03-2023
Toelichting

1

vooralsnog niet van gebleken



7.7 Toelichting rechtmatigheid

vooralsnog niet van toepassing

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

vooralsnog niet van toepassing

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00
Toelichting

nog niet van toepassing

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00
Toelichting

nog niet van gebleken

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend voor de eventuele

overgenomen loonbetalingsverplichting

8.4 Andere pref. crediteuren

€4.031,94

Toelichting

Er is een vordering ingediend door het pensioenfonds voor de
bouwnijverheid in verband met pensioenpremies. Aan deze vordering is

preferentie verbonden.

01-03-2023

1

01-03-2023
1

01-03-2023

1

01-03-2023
1

01-03-2023
1

01-03-2023
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

01-03-2023
7
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
01-03-2023
€107.184,65
1
Toelichting
Nog niet alle schuldeisers hebben hun vorderingen ingediend. Het grootste
aandeel in de schuldenlast (ongeveer 80%) wordt gevormd door één
schuldeiser waarvan personeel was ingeleend via een uitzend- c.qg.
payrollconstructie.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Er valt in dit stadium nog weinig te zeggen over de wijze van afwikkeling 01-03-2023
omdat nog onduidelijk is hoe veel baten per saldo beschikbaar zullen komen 1
en of dat voldoende zal blijken te zijn om de faillissementskosten te voldoen
en eventueel gedeeltelijk de (concurrente) schuldvorderingen.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I nog te bepalen 01-03-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I niet van toepassing

9.2 Aard procedures

I niet van toepassing

9.3 Stand procedures

I niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

I niet van toepassing

01-03-2023

1

01-03-2023

1

01-03-2023
1

01-03-2023
1



10. Overig
10.1 Plan van aanpak

I Nader onderzoek administratie, incasso debiteuren, diversen 01-03-2023

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verwacht wordt dat de termijn van afwikkeling van het faillissement met 01-03-2023
name bepaald zal worden door de mate van betalingsbereidheid van de 1
debiteuren.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Er is inmiddels een nummer bekend voor de boedelrekening doch daarover 01-03-2023
kan nog niet beschikt worden omdat er bij de betreffende bank nog geen 1
"spilrekening" is geopend. Daarover loopt nog overleg met de bank. Zodra dit

opgelost is, zullen de in het failissement aangetroffen en binnengekomen

bedragen naar de boedelrekening worden overgeboekt. Het in het

tussentijds financieel verslag genoemde saldo van de boedelrekening is dus

nog een "virtueel" saldo.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


